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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,594,750.00 1,278,059.80 14,316,690.2015,594,750.00

1,560,000.00 234,000.00 1,326,000.00Dietas 1,560,000.00

9,138,000.00 903,610.00 8,284,390.00Sueldos Básicos 9,188,000.00

749,000.00 0.00 749,000.00Decimotercer Mes 749,000.00

660,950.00 0.00 660,950.00Decimocuarto Mes 660,950.00

376,920.00 20,049.80 356,870.20Complementos 376,920.00

89,880.00 0.00 89,880.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

89,880.00

2,000,000.00 0.00 1,550,000.00Beneficios 1,550,000.00

1,020,000.00 120,400.00 1,299,600.00Jornales 1,420,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,029,551.08 1,001,720.72 5,925,080.366,926,801.08

249,051.08 29,944.48 219,106.60Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

249,051.08

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

144,000.00 12,000.00 132,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

144,000.00

23,500.00 0.00 23,500.00Primas y Gastos de Seguro 23,500.00

170,000.00 15,600.00 154,400.00Viáticos Nacionales 170,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

68,000.00 108.00 67,892.00Tasas 68,000.00

310,000.00 37,597.39 272,402.61Suministro de Energía 
Eléctrica

310,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00
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10,000.00 400.00 9,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

23,000.00 900.00 22,100.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

23,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00

72,000.00 6,000.00 66,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

72,000.00

100,000.00 310.00 99,690.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

200,000.00 34,200.00 165,800.00Publicidad y Propaganda 200,000.00

25,000.00 2,994.00 22,006.00Servicio de Internet 25,000.00

280,000.00 18,249.12 261,750.88Ceremonial y Protocolo 280,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

14,000.00 0.00 14,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

14,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 6,000.00

5,150,000.00 843,417.73 4,203,832.27Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,047,250.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,053,000.00 3,790.88 1,049,209.121,053,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Llantas y Cámaras de Aire 105,000.00

530,000.00 700.00 529,300.00Diésel 530,000.00

58,000.00 0.00 58,000.00Prendas de Vestir 58,000.00

0.00 0.00 0.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

0.00
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63,000.00 2,826.51 60,173.49Elementos de Ferretería 63,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

82,000.00 264.37 81,735.63Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

82,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Repuestos y Accesorios 4,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gasolina 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Calzados 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,620,712.70 1,033,900.08 9,806,812.6210,840,712.70

983,448.00 284,650.00 918,798.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,203,448.00

9,437,264.70 747,250.08 8,690,014.62Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,437,264.70

200,000.00 2,000.00 198,000.00Ayuda Social a Personas 200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,323,411.62 2,274,742.01 11,381,419.6113,656,161.62

11,823,411.62 2,274,742.01 9,631,419.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,906,161.62

0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

700,000.00 0.00 950,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

950,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

800,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,690,000.00 137,806.27 1,552,193.731,690,000.00
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950,000.00 92,236.22 857,763.78Amortización Préstamos del 
Sector Privado

950,000.00

740,000.00 45,570.05 694,429.95Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

740,000.00

49,311,425.40 5,730,019.76 44,031,405.64Total: 49,761,425.40
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